Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37709

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

11434 Resolucion de 26-06-2009, de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion
del Convenio Colectivo de Trabajo para Ayuntamiento de Lorqui
(Personal Laboral). Expte. 200944110009.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.© 75,
de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y
Depdsito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.° 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, del Convenio Colectivo de Trabajo de Ayuntamiento de Lorqui
(Personal Laboral), (Cédigo de Convenio nimero 3001532) de ambito empresa,
suscrito con fecha 17-04-2009 por la Comision Negociadora del mismo, con
notificacion a la misma.

Segundo.- Disponer su publicacién en el «Boletin Oficial de la Regién de
Murcia».

Murcia a 26 de junio de 2009.—El Director General de Trabajo, por Delegacion
de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucién de 01.10.2007), Pedro
Juan Gonzélez Serna.

Siendo las catorce horas del dia diecisiete de abril de dos mil nueve se retinen
la representante del personal laboral, Maria Isabel Montoya Fernandez de UGT vy
la Alcaldesa- Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Lorqui para la firma del
siguiente Convenio:

CONVENIO COLECTIVO DEL PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE
LORQUI

Capitulo I

Disposiciones generales
Articulo 1.- Ambito de aplicacion.

1. El presente Convenio regula las condiciones de trabajo que han de regir
las relaciones entre el Ayuntamiento de Lorqui y el personal laboral que presta
sus servicios en el mismo.

2. Quedan excluidos del ambito de aplicacién del presente Convenio el
personal laboral que venga prestando sus servicios durante un periodo inferior a
12 meses.

Articulo 2.- Ambito temporal.

Este Convenio entrara en vigor el dia de su aprobacidon por el Pleno de la
Corporacién. Su duracidn sera hasta la nueva aprobaciéon de nuevos acuerdos
adoptados en la mesa de negociacion y ratificados en las Sesiones Plenarias

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37710

celebradas por la Corporacién Municipal de Lorqui. El presente acuerdo se
extendera hasta el 31 de diciembre de 2.009.

Articulo 3.- Unidad normativa.

Con el fin de mantener unificadas las condiciones de trabajo aplicable a todo
el personal laboral y evitar la pluralidad de adscripcién reglamentaria, aplicando
asi el principio de unidad de empresa, se establecen las siguientes reglas:

1. El presente Convenio sera el Unico aplicable a todos los/as trabajadores/as
incluidos en el articulo 1, se excluye la posibilidad de aplicacién de otros acuerdos
especiales del sector.

2. En todo lo no previsto en este Convenio seran de aplicacion las normas
legales vigentes en la materia.

3. Si se llegara a algun acuerdo con la representacién sindical una vez
firmado el presente Convenio, éste sera aplicable de forma automatica, previa
aprobacion plenaria.

Capitulo II

Comision de Seguimiento, Denuncia y Prérroga
Articulo 4.- Comision de Seguimiento.

a) Se constituird una Comisién de Seguimiento para la interpretacion,
revisién u otras cuestiones de este Convenio, la cual sera paritaria entre los/as
representantes sindicales y los miembros de la Corporacion Municipal; presidira
dicha Comisién la Alcaldesa o Alcalde, o en su caso el Concejal o Concejala en
quien delegue.

b) Dicha comision se reunira a peticion de cualquiera de las partes y tendra
como principal funcién la interpretacidon y aplicacién de las clausulas de este
Convenio, la vigilancia del cumplimiento de lo pactado, y la denuncia del mismo a
peticion de cualquiera de las partes; y todo ello sin perjuicio de las facultades que
correspondan a la jurisdiccion vigente.

c) Ambas representaciones podran asistir a las reuniones acompafiadas
de un/a asesor/a, que podra ser ajeno/a al Ayuntamiento y sera designado
libremente por cada una de ellas, el/la cual tendra voz, pero no voto.

d) Las decisiones que se adopten en la Comisidn seran vinculantes.
Articulo 5.- Denuncia del Convenio Colectivo.

El presente Convenio quedara denunciado automaticamente a la finalizacién
de su vigencia. A partir de esta fecha cualquiera de las partes podra solicitar la
constitucion de la Comision Negociadora y el inicio de las nuevas deliberaciones.

Articulo 6.- Prorroga del Convenio Colectivo.

Hasta que se alcance un nuevo acuerdo expreso, el Convenio quedara
prorrogado en sus propios términos, salvo en lo que afecta al capitulo de
retribuciones, que se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales
del Estado de cada afio, teniendo en cuenta los topes minimos de incremento
del I.P.C. nacional o regional al finalizar cada ano, aplicandose el mas favorable.
Este incremento se abonara a los/as trabajadores/as a partir del 1 de enero del
nuevo afo.

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37711

Capitulo III

Organizacion del trabajo
Articulo 7.- Organizacion del trabajo.

La organizacion del trabajo, con arreglo a lo previsto en este Convenio y en
la legislacién vigente, es facultad y responsabilidad del Ayuntamiento de Lorqui.

Con la natural adaptaciéon que impongan las caracteristicas de la actividad
a realizar en cada centro, la organizacion del trabajo habra de encaminarse a la
consecucién de los siguientes fines:

a) Aumento de la eficacia sin detrimento de la humanizacién del trabajo.
b) Simplificacién del trabajo y mejora de los métodos.

c) Fomento de la participacion de los/as trabajadores/as.

d) Valoracion de los puestos de trabajo.

e) Promocién y formaciéon de conformidad con lo establecido en la Ley
7/2.007, de 12 de abril, del Estatuto Basico del Empleado Publico, o la normativa
vigente la materia.

El Ayuntamiento de Lorqui deberd solicitar informe previo a los/as
representantes legales de los/as trabajadores/as sobre los nuevos sistemas
de organizacién del trabajo que se pretendan implantar, asi como cualquier
modificacion de horario que sobre cualquier trabajador/a se pretenda realizar.

Capitulo IV

Acceso y cobertura de puestos
Articulo 8.- Sistemas de acceso.

De conformidad con lo establecido en la legislacidn vigente, seran objeto de
negociacion entre las Secciones Sindicales reconocidas en Ley y la Corporacion
Municipal, la preparacion de los planes de Oferta y Empleo, y los sistemas de
ingreso, provision y promocion profesional de los/as empleados/as publicos/as

Durante cada afo natural y como consecuencia de la plantilla de personal,
0 en su caso, la relacién de puestos de trabajo y presupuestos aprobados por
la Corporacion, del que se deducen las vacantes que no estan cubiertas, el
Ayuntamiento formulara publicamente su Oferta de Empleo, ajustandose a los
criterios fijados en la normativa basica estatal.

Toda seleccidon del personal debera realizarse conforme a dicha Oferta
mediante convocatoria publica, y a través de los sistemas de oposicién, concurso-
oposicion o concurso, en los que se garanticen los principios de igualdad, mérito
y capacidad, asi como el de publicidad.

Los procedimientos de seleccidén cuidaran especialmente de la conexion entre
el tipo de pruebas a superar y la adecuacion a los puestos de trabajo que se
hayan de desempefiar, incluyendo a tal efecto las pruebas practicas que sean
precisas.

La legislacion aplicable en relacion con el ingreso de los/as empleados/as
publicos/as al servicio de la Administracidén sera la recogida en leyes o decretos
vigentes.

Articulo 9.-Cobertura de vacantes.

La convocatoria de las plazas vacantes seguln Ley.

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37712

Capitulo V

Promocion y formacion
Articulo 10.- Promocion y formacion.

Por parte del Ayuntamiento se facilitara la asistencia a cursos de formacién
especificos para el personal laboral al objeto de conseguir una mejora de los
conocimientos profesionales; asi como cursos de capacitacion de los/as
trabajadores/as para el desempefio de nuevas tareas o de nuevos puestos de
trabajo, bien directamente o a través de conciertos con organismos oficiales. Las
calificaciones obtenidas en dichos cursos tendran relevancia dentro de lo que
resulta legal para la promocién de los/as trabajadores/as municipales, jefaturas,
o categorias superiores.

Con el fin de actualizar o perfeccionar sus conocimientos profesionales, el
personal afectado por el presente Convenio tendra los siguientes derechos y
beneficios:

- Derecho a la realizacion de estudios para la obtenciéon del titulo académico
o profesional cuando se cursen, con regularidad, en centros oficiales o
reconocidos.

- Derechos a permisos retribuidos para concurrir a examenes: los/as
trabajadores/as acreditaran debidamente que cursan con regularidad estudios
para la obtencion del titulo correspondiente y justificardn posteriormente su
presentacién al examen.

Para solicitar el acceso o permiso a cualquier curso el/la trabajador/a debera
presentar la solicitud del mismo con antelacidn suficiente, es decir, con un minimo
de 15 dias, a fin de garantizar el funcionamiento normal de todos los servicios, y
tendra que ser autorizada por parte de la Concejalia de Personal.

Dentro de la jornada de trabajo, el personal laboral dispondrd de un maximo
de 100 horas anuales dedicadas exclusivamente a su formacién mediante cursos
ofertados por la Administracién publica u otro organismo. Dichos cursos deberan
guardar relacion directa con su puesto de trabajo, para ello la Comisién de
Seguimiento valorara dichos cursos en concordancia con las funciones de cada
trabajador/a. Si por otras causas el/la trabajador/a realizase algun curso de
formacion en horario fuera de su jornada de trabajo, siempre con el visto bueno
de la Concejalia de Personal tendra derecho al 100 % de las horas del curso en
libranza, a la vez que se le restaran las horas de dicho curso de las 100 horas de
formacion sefialadas arriba.

La administracién abonara el 75% del coste de la matricula para aquellos/
as trabajadores/as que cursen estudios en organismos oficiales o concertados,
y guarden relacion con su puesto de trabajo. Sera del 50 % del coste de la
matricula para aquellos estudios que no estén relacionados con el puesto de
trabajo. El importe maximo sera de 1.500 euros. En la realizacion de los citados
estudios se gozara de los permisos que asi atribuye la legislaciéon vigente, no
estard contemplado el pago del kilometraje ni de cualquier otra dieta, asi como
tampoco se tendra ninguna compensacién en libranza, excepto para derechos a
examenes.

De conformidad con la carrera de estudios que realice cada trabajador/a,
éste/a debera presentar, de forma anual y certificada, las calificaciones obtenidas
en el mes de septiembre correspondientes a la finalizacion del curso en el que
se haya matriculado; en el caso de que no sean superadas como minimo el 20%

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37713

de las asignaturas en las que se matriculd, el/la trabajador/a quedara exento,
automaticamente, de la ayuda por estudios prevista en el presente convenio
colectivo para el siguiente curso académico de la carrera universitaria que cursa.

Si en el siguiente curso académico en que se matricule no supera, al menos,
el 50% de las asignaturas, se denegara la ayuda por estudios para proximas
matriculaciones en dicha titulacidn.

Queda atribuida a la Comisién de Seguimiento la aplicacion de lo relativo a la
formacion del presente Convenio.

Capitulo VI

Tiempo de trabajo
Articulo 11.- Jornada y horario.

El horario del personal laboral estard en funcién de las necesidades del
servicio. La jornada sera de 35 horas de lunes a sabado.

Se establece una reduccién de jornada de una hora diaria desde el 15 de
junio hasta el 15 de septiembre.

El personal laboral dispondréd de 30 minutos de descanso.
Articulo 12.- Horas nocturnas y festivas.

Tendran la consideracidén de horas nocturnas, las trabajadas en el periodo
comprendido entre las 22 horas y las 7 horas del dia siguiente.

Tendran la consideracion de horas festivas las trabajadas desde las 14.00
horas del sabado hasta las 7.00 horas del siguiente dia del domingo, y las visperas
de festivo, desde las 14.00 hasta las 7.00 horas del dia siguiente al festivo; para
aquellos/as que trabajen a turnos (operarios/as de instalaciones deportivas,
operarios/as de limpieza, policias y personal de Archivos y Bibliotecas). Se
considerara festivo el dia de Santa Rita (22 de mayo); y el 24 y 31 de diciembre.
Cuando uno de estos dias sea domingo o festivo el siguiente dia habil sera
reconocido como festivo.

Articulo 13.- Excesos de jornada.

1. Los excesos de jornada, con caracter periddico, quedaran totalmente
suprimidos a partir de la fecha de entrada en vigor del presente Convenio.
Unicamente, para resolver trabajos o situaciones imprevistas, se solicitara
permiso por los Servicios a la Concejalia de Personal y/o Alcaldia, para la
realizacién de trabajos fuera de la jornada habitual; y esto siempre que no sea
posible la contratacidon temporal prevista por la Ley, o no pueda ser de aplicacion
por las caracteristicas especificas del trabajo a desarrollar.

2. A efectos de reconocimiento de excesos de jornada realizados por el/la
trabajador/a, se considerara asi las horas trabajadas por encima de la jornada
diaria.

3. Se prohibe la realizacién de horas extraordinarias en periodo nocturno o
festivo, salvo en casos y actividades debidamente justificadas, informando a los/
as representantes legales de los/as trabajadores/as.

4. Se compensaran los excesos de jornada en tiempo libre de conformidad
con la siguiente tabla:

Hora realizada en horario normal: 175,00%
Hora realizada en horario nocturno: 190,75%
Hora realizada en horario festivo: 196,00%

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37714

Hora realizada en horario festivo/nocturno 211,75%
En el caso que no se puedan disfrutar los excesos de jornada en tiempo libre,
se retribuirdn econdmicamente mediante el siguiente procedimiento:

1.0 Se suman el S. Base, el C. Destino y el C. Especifico Base, anuales.

2.9 El importe obtenido se divide entre 1512 horas, para saber el precio
hora/normal.

3.9 Sobre dicha cantidad resultante, los valores a aplicar son:
El 42 % para las horas normales

El 64 % para las horas festivas

El 72 % para las horas nocturnas

El 95 % para las horas festivas/nocturnas

En referencia a las horas acumuladas para compensar en libranza, se
acuerda que las de 2.007 y anteriores sean consumidas antes de 31 de diciembre
de 2008, o como muy tarde en el primer trimestre de 2009; y las generadas
durante el ejercicio 2008, hasta el primer semestre de 2009. Se acuerda que las
generadas durante afios venideros han de ser agotadas antes de 31 de enero del
afio posterior, y asi de forma sucesiva durante los proximos ejercicios.

Capitulo VII

Vacaciones, licencias y permisos
Articulo 14.- Vacaciones.

a) De forma general se establece como periodo de disfrute de vacaciones
anuales, desde el 1 de junio hasta el 30 de septiembre. Aquellos/as trabajadores/
as que por sus servicios especiales no puedan disfrutar sus vacaciones de
forma continua, viéndose estas interrumpidas, se les compensara con 4 dias
mas de libranza. En todo caso, tendran derecho a 21 dias naturales de forma
ininterrumpida. Los/as Responsables de las diferentes areas realizaran el
cuadrante vacacional del personal que tiene adscrito, considerando que no se
puede producir ninguna merma en las diferentes areas.

b) Se tendra en cuenta las preferencias del personal por el orden siguiente:
que coincidan con los/as hijos/as en edad escolar, el conyuge trabajador/a, y la
antigledad en el servicio; y de forma rotativa afio a afio.

c) El plan vacacional se presentara antes del 1 de abril de cada afio.
Articulo 15.- Licencias y permisos.
Los recogidos en la legislacion vigente.

e Se acuerda que los asuntos particulares se fraccionen como minimo en
dos horas. Ademas, tendran que solicitarse con 48 horas de antelacion para
que las necesidades del servicio puedan ser cubiertas. Las solicitudes deberéan
ir acompafiadas con el visto bueno del/la Responsable o Concejal/a del area
correspondiente. Se acuerda tener un dia mas de asuntos particulares.

e Los dias de permiso pertenecientes por fallecimiento, accidente o
enfermedad de algun familiar dentro del primer y segundo grado de parentesco,
no tendran que ser necesariamente continuados sino que podran ser alternativos
con duracién de un mes a partir de que se produzca la hospitalizacion,
reconocimiento de enfermedad grave, y demas circunstancias que reconozca la
legislacién.

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37715

e Se concederad permiso para acompafiar a consulta médica a familiares que
estén dentro del primer y segundo grado de parentesco, o para acudir a citas
con profesores/as, siempre que los hijos e hijas de los/as trabajadores/as cursen
educacion infantil, primaria y secundaria; a cambio se descontaran las horas en
las que esté ausente el/la trabajador/a. Se debera aportar a la Administracién un
justificante donde refleje los datos del/la paciente, y el dia y hora en que tuvo
lugar la misma cita. Dichas ausencias deberan de comunicarse a la Administracion
con el suficiente tiempo de antelacion, es decir 48 horas.

Capitulo VIII

Retribuciones
Articulo 16.- Retribuciones.

Los/as trabajadores/as incluidos/as en el ambito de aplicacidon de este
Convenio seran retribuidos de la misma forma que el personal funcionario.

Las retribuciones a percibir para cada trabajador/a en lo referido al
complemento variable se calculardn mediante el siguiente procedimiento:

1.0 Se suman el S. Base, el C. Destino y el C. Especifico Base, anuales.

2.9 El importe obtenido se divide entre 1512 horas, para saber el precio
hora/normal.

3.9 Sobre dicha cantidad resultante, los valores a aplicar son:
El 15,75 %, para las horas nocturnas

El 21 %, para las horas festivas

El 36,75 %, para las horas festivas/nocturnas

Articulo 17.- Dietas y gastos de desplazamiento.

- Dietas de manutencion y alojamiento: Se estara a lo dispuesto en el R.D.
462/2002 y modificaciones que se introduzcan.

- Gastos de desplazamiento: Los/as trabajadores/as que por razones
de servicio hubieran de desplazarse fuera de su centro de trabajo en propio
vehiculo seran indemnizados por los gastos de locomocidn que se ocasionen.
La indemnizacién se realizard mediante parte normalizado que la Concejalia de
Personal y/o Alcaldia dispondra, siendo tramitado al mismo tiempo que la némina
del mes de realizacién del servicio.

El importe de estas indemnizaciones se fija en 0,19 euros/kildémetro desde la
fecha de entrada en vigor de este Convenio Colectivo. Este importe suplird todos
los gastos que se produzcan por el uso del vehiculo.

Capitulo IX

Deberes y régimen disciplinario

Los deberes y el Régimen disciplinario sera el recogido en la legislacién
vigente.

Capitulo X

Condiciones sociales
Articulo 18.

En todos los casos de accidente laboral, maternidad o I.L.T. el Ayuntamiento
garantizara el 100 por 100 de las retribuciones.

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37716

Para tener derecho a esta prestacion sera imprescindible la justificacion desde
el primer dia de ausencia, asi como su renovacion semanal con el correspondiente
parte de confirmacion, salvo en los procesos de duracion prevista superior al mes,
en cuyo caso la confirmacién se realizara quincenalmente.

A partir de que finalice el duodécimo mes, la Corporacién garantizara las
3/4 partes de las retribuciones basicas y complementarias con exclusion del
complemento de productividad.

Solamente en los casos en que, a la vista del informe médico emitido por la
unidad de salud laboral, se inicie por el/la interesado/a la tramitacion de jubilacion
por invalidez, la Corporacién pasara a garantizar el total de las retribuciones
basicas y complementarias, excepto el complemento de productividad desde el
inicio de este tramite y hasta la resolucion final del mismo.

El Ayuntamiento se compromete a realizar cuantas acciones sean necesarias
ante las Entidades financieras de la localidad, al objeto de obtener condiciones
mas ventajosas para los préstamos que pudieran solicitar los/as empleados/as
municipales.

Articulo 19.- Seguro de vida.

Con independencia de lo establecido en la legislacidon vigente, el Ayuntamiento
de Lorqui formalizara una poliza de seguro a favor del/la trabajador/a o de sus
herederos/as que cubra las contingencias de muerte o invalidez permanente
absoluta derivadas ambas de accidentes de trabajo (a este respecto se considerara
accidente de trabajo aquel ocurrido en el trayecto de ida y vuelta al mismo), o
enfermedad profesional por las cuantias siguientes:

- Muerte: 12.000 €

- Invalidez permanente absoluta: 11.200 €

El personal técnico perteneciente al area de Urbanismo o Infraestructuras
que precise del seguro de Responsabilidad civil para la firma de proyectos y
direcciones municipales de obra, tendra la compensacion econémica del 80% del
mismo previa presentacién de la documentacidn acreditativa.

Articulo 20.- Ayudas.

La Corporacién completara las ayudas que por estos conceptos otorguen los
organismos publicos correspondientes, garantizandose en todo caso:

- Por matrimonio o inscripcion en el registro de parejas de hecho: 120 €.

Se establece una cantidad de 300 €/afio de forma individualizada, pudiendo
extenderse las ayudas, no la cantidad, a los/as cényuges e hijos/as.

a) Protesis funcionales y aparatos de medicion de niveles de glucosa y
tensién.

b) Cristales graduados, gafas graduadas, lentillas graduadas y mantenimiento
de lentillas graduadas.

c) Ortopedia, estomatologia, odontologia, ortodoncia, visitas a médicos
especialistas, rehabilitacion y gastos de vacunas para alergia no recetadas por la
Seguridad Social.

Todos estos gastos deberan ser justificados debidamente presentando las
correspondientes facturas.

NPE: A-130709-11434



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Lunes, 13 de julio de 2009 Pagina 37717

Articulo 21.- Asistencia letrada.

El Ayuntamiento garantiza la asistencia, a través de su Asesoria Juridica,
a los/as trabajadores/as municipales que lo soliciten y precisen por razones de
conflicto derivados de la prestacidn de servicio.

Por asistencia al juzgado, fuera del horario de trabajo, se compensara con un
dia de libranza o con 30 €.

Articulo 22.- Anticipos reintegrables.
Se realizara como el resto del personal funcionario.

La adjudicacion de anticipos se realizara atendiendo a las posibilidades de
liguidez en cada momento y segun los criterios establecidos por la Comision de
Seguimiento.

Capitulo XI

Salud laboral
Articulo 23.- Prendas de trabajo.

Se proporcionara a los/as trabajadores/as municipales las prendas de trabajo
gue se detallan en el Anexo nimero 1.

Articulo 24.- Devengo de retribuciones y especificaciones de la
némina.

Las retribuciones del personal laboral se devengaran el mismo dia para todos
ellos.

En la nédmina mensual se desglosaran las cuantias de los siguientes
conceptos: antigledad (trienios de diferentes afios), complemento variable
(jornada ordinaria y especial disponibilidad), dietas, servicios extraordinarios.

ANEXO I
UNIFORMIDAD Y VESTUARIO

Personal operario cometidos varios.

Indumentaria de vestir, una de invierno y otra de verano, compuesta por:
- Pantaléon y chaqueta, o mono, cada ano.

- Calzado, uno de verano y otro de invierno

- Anorak de invierno, cada dos afos uno.

Personal de limpieza de edificios municipales.-

- 2 Batas (Invierno-Verano).

- Un par de zuecos.

NPE: A-130709-11434 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11431	Corrección de errores a la Orden de 30 de marzo de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo y se asigna puesto de trabajo al personal laboral transferido por el Real Decreto 1087/2008, de 30 de junio, sobre traspaso a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de las funciones y servicios en materia de asistencia y servicios sociales encomendados al Instituto Social de La Marina.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	11442	Orden de 1 de julio de 2009 de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para entidades locales con destino a la adquisición de motocicletas eléctricas para el ejercicio 2009.
	11444	Corrección de errores de la Orden de 26 de mayo de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones a empresas y a familias e instituciones sin fines de lucro, con destino a la ejecución y explotación de proyectos de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables, para el ejercicio 2009.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11434	Resolución de 26-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Ayuntamiento de Lorquí (Personal Laboral). Expte. 200944110009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	11435	Orden de 26 de junio de 2009, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Torre Pacheco.
	11436	Orden de 26 de junio de 2009, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Fuente Álamo.
	11437	Orden de 26 de junio de 2009, por la que se autoriza una nueva tarifa del servicio de agua potable para uso industrial en Bullas.
	11438	Orden de 26 de junio de 2009, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Abarán.
	11439	Orden de 26 de junio de 2009, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en la Diputación de Coy, término municipal de Lorca.
	11440	Orden de 26 de junio de 2009, por la que se autoriza la aplicación al servicio urbano de autotaxis con contador taxímetro en Mazarrón de la tarifa unificada aprobada por Orden de 31 de julio de 2007 de esta Consejería.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11126	Anuncio de la Secretaría General notificando de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11430	Expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	11397	Notificación de resolución de expediente sancionador.
	11398	Edicto de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad de la Región de Murcia, anunciando expediente de declaración de utilidad pública e inclusión en el catálogo de montes, de la finca forestal “Cabezo de Huércal de Lorca” del término municipal de Lorca (Murcia).
	11399	Notificación de providencia de iniciación de expediente sancionador y documento acusatorio único.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	11593	Anuncio de adjudicación. Expediente CS/1600/1100022733/09/PA.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11600	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de tres pianos de cola, tres pianos verticales profesionales y dos pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia; dos pianos de cola y dos pianos verticales profesionales con destino al Conservatorio Profesional de Música de Murcia; tres pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Profesional de Música de Cartagena; un piano vertical profesional con destino al Conservatorio Profesional de Música Narciso Yepes de Lorca.
	11601	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de tres pianos de cola, tres pianos verticales profesionales y dos pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia; dos pianos de cola y dos pianos verticales profesionales con destino al Conservatorio Profesional de Música de Murcia; tres pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Profesional de Música de Cartagena; un piano vertical profesional con destino al Conservatorio Profesional de Música Narciso Yepes de Lorca.
	11602	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de tres pianos de cola, tres pianos verticales profesionales y dos pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia; dos pianos de cola y dos pianos verticales profesionales con destino al Conservatorio Profesional de Música de Murcia; tres pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Profesional de Música de Cartagena; un piano vertical profesional con destino al Conservatorio Profesional de Música Narciso Yepes de Lorca.
	11603	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de tres pianos de cola, tres pianos verticales profesionales y dos pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia; dos pianos de cola y dos pianos verticales profesionales con destino al Conservatorio Profesional de Música de Murcia; tres pianos verticales de estudio con destino al Conservatorio Profesional de Música de Cartagena; un piano vertical profesional con destino al Conservatorio Profesional de Música Narciso Yepes de Lorca.
	11432	Edicto por el que se notifica requerimiento de acreditación contra acta de infracción.
	11433	Empresa en trámite de trámite de audiencia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	11441	Cancelación de solicitud de permiso de investigación.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	11614	Anuncio de información pública sobre el levantamiento de actas previas a la ocupación de bienes o derechos afectados por las obras del proyecto: “Autovía A-33 Cieza - Fuente La Higuera. Tramo: Enlace N-344 a Jumilla- Enlace C-3223 a Yecla. Clave: 12-MU-5590”. Término municipal de Jumilla y Yecla. Provincia de Murcia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	11594	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11634	Información pública de expediente de petición de concesión provisional y en precario de aguas residuales regeneradas.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	11615	Expediente de dominio. Exceso de cabida 43/2008.
	11616	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 551/2008.
	11617	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 504/2008.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	11612	Autos 1.138/2007.
	11620	Expediente de dominio. Exceso de cabida 1.208 /2007.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10964	Demanda 1.275/2008.
	10976	Demanda 1.001/2009.
	10979	Demanda 1.183/2009.
	10984	Demanda 1.329/2008.
	10985	Demanda 1.370/2008.
	10987	Autos 202/2009.
	10988	Autos 204/2009.
	10989	Autos 196/2009.
	Primera Instancia número Dos de Cieza
	11618	Expediente de dominio. Exceso de cabida 268/2008.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	11044	Autos 440/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11402	Autos 1.177/2008.
	11403	Autos 1.190/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia 
	11418	Demanda 365/2009.
	11419	Demanda 873/2008.
	11420	Demanda 1.407/2008.
	11422	Autos 147/2009.
	11423	Demanda 200/2009.
	11424	Demanda 683/2008.
	11425	Demanda 871/2007.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11389	Proceso 997/09.
	11390	Reclamación por despido 988/09.
	11391	Autos 998/2009.
	11392	Reclamación por invalidez 851/09.
	11393	Proceso 1.026/2009.
	11394	Proceso 1.141/09.
	11395	Reclamación por cantidad 1.123/09.
	11396	Autos 1.071/2009.
	IV. Administración Local
	Archena
	10971	Aprobación inicial cambio de sistema de actuación para el desarrollo urbanístico de la Unidad de Actuación n.º 3-b Residencial.
	Caravaca de la Cruz
	10972	Delegación de atribuciones.
	10973	Delegación de atribuciones.
	Cartagena
	11035	Anuncio de adjudicación definitiva.
	11606	Anuncio de licitación.
	11609	Anuncio de licitación.
	11610	Anuncio de licitación.
	Jumilla
	11607	Anuncio de relación de vehículos abandonados en el depósito municipal y en la vía pública.
	Lorquí
	11040	Expediente para la elección de Juez/a de Paz titular y su sustituto/a.
	Mazarrón
	10871	Notificación a titulares. Expediente 1/2005-3-01-05.
	11042	Corrección de errores.
	Murcia
	11619	Información pública de la documentación integrante del avance del proyecto de Modificación Puntual del Plan General de Murcia n.° 111 en el sector ZP-Pn4-2, El Puntal.
	Santomera
	11047	Notificación colectiva de resoluciones adoptadas en expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	11048	Notificación de acuerdo de incoación de procedimientos sancionadores por infracciones en materia de tráfico.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Turístico “Vía Verde del Noroeste”
	11605	Anuncio de adjudicación definitiva.

		2009-07-12T23:17:34+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




